ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E 1
PROPOSTA DE PREÇOS - CARTA CONVITE 003/2019. Aos treze dias do mês de dezembro de 2
2019, às 10 horas, no Conselho Regional de Economia – 6ª Região – Paraná, sito à Rua Professora 3
Rosa Saporski, nº 989 – Mercês – Curitiba – PR reuniram-se em sessão pública, Odisnei Antonio 4
Bega, Presidente da Comissão de Licitação, incumbido de dirigir e julgar o procedimento licitatório da 5
Carta Convite N.º 003/2019, Gilberto Coelho de Miranda Junior e Alexandre Alves Ribeiro, 6
funcionários membros da Comissão de licitação do CoreconPR, com o objetivo de receberem e 7
abrirem os invólucros contendo a documentação de habilitação e propostas relativas ao certame. 8
Verificou-se a participação das seguintes licitantes: A empresa Dumas Assessoria de Comunicação 9
Ltda.; a jornalista Daiane da Silva Figueiró de Camargo e a jornalista Suelen Santos Ramos de 10
Siqueira. Constatou-se a presença da representante legal da empresa Dumas Assessoria de 11
Comunicação Ltda, a Senhora Inês Dumas, R.G. 6.723.777-3/PR. Renunciaram ao prazo recursal as 12
jornalistas Daiane da Silva Figueiró de Camargo e a jornalista Suelen Santos Ramos de Siqueira. 13
Dando continuidade aos trabalhos, primeiramente, foram abertos os envelopes Nº 01, contendo a 14
documentação de habilitação. Examinando-se os documentos das licitantes Dumas Assessoria de 15
Comunicação Ltda., a jornalista Daiane da Silva Figueiró de Camargo e a jornalista Suelen Santos 16
Ramos de Siqueira não foram encontradas faltas nem erros nos quesitos solicitados, encontravam-se 17
de acordo com o Edital, considerou-se, portanto, habilitadas. Todos os documentos foram rubricados 18
pelos presentes. Na sequência, manifestada a renúncia do prazo recursal pelos participantes, foi dado 19
prosseguimento à abertura dos envelopes N.º 02 – Proposta de Preços das licitantes habilitadas. 20
Constataram-se os seguintes valores globais: Dumas Assessoria de Comunicação Ltda.: R$ 38.400,00 21
(Trinta e oito mil e quatrocentos reais), a jornalista Daiane da Silva Figueiró de Camargo : R$ 22
40.800,00 (Quarenta mil e oitocentos  reais); e a jornalista Suelen Santos Ramos de Siqueira: R$ 23
45.880,00 (Quarenta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais). Pelos valores apresentados, e não havendo 24
nenhuma objeção, se declara vencedora do certame a empresa Dumas Assessoria de Comunicação 25
Ltda, a qual apresentou o menor preço global entre os participantes. Nada mais havendo a tratar, a 26
sessão foi encerrada e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pelo Presidente, 27
Membros da Comissão de Licitação e representantes das empresas participantes. 28
  29
 30
Curitiba, 13 de dezembro de 2019. 31
 32
 33
Odisnei Antonio Bega  ___________________________________________________________ 34
 35
 36
Gilberto Coelho de Miranda Junior_____________________________________________________ 37
 38
 39
Alexandre Alves Ribeiro   _________________________________________________________ 40
 41
 42
Dumas Assessoria de Comunicação Ltda.  ____________________________________________ 43
 44
 45